

מעלה אדומים, 9.2.1977
כה שבט השל"ז

לכבוד

ועד "מעלה אדומים"
ב א ג

שלום רב,

השבוע שנועד להצבעה בעד או נגד הקמת ישיבת ההסדר הולך ומסתיים ונוהרו לי עוד ימים ספורים להרהורים בנושא אם כי גם אלו נשאו פרי בימים שעברו מאז מוצאי שבת.

איני רואה סיבה וטעם בהעלמת שמי מעל גבי "פתק ההצבעה" אך יש כמה נקודות שהייתי מבקשת להבהירם, לא שהן עשויות לשנות תוצאות ההצבעה אך למען הסדר הטוב - ראוי וכדאי.

1. השיטה החדשה של חלוקת פתקים למען יצביע כל ראש אב בביתו - מבוססת על חוסר הגינות. מעולם, בכל ההצבעות שהיו עד היום - והיו רבות כאלו, לא מצא הועד לנכון לערוך הצבעה מעין זו. אבנר הזכיר עוד במוצאי שבת כי רק האנשים שהשתתפו בישיבה רשאים להצביע ומה קרה בינתיים להצהרה זו? מדוע כאלה שמעולם לא השתתפו באסיפות ואת פניהם רואים אחת לשבועיים בישוב כאורחים, רשאים לבחור? ומדוע לא ראו חובה לעצמם לבחור גם בהצבעות שלא היו קשורות ל"שנוי הצביון של הישוב"? ואם ילדי לקס או בנות לביא רשאים לבחור הרי שגם "סכתא בר-שלום", גב' אריאלה צפרייר, בנה ומאהבה, רשאים לזאת? והרי עברו את גיל ה-18 ונמצאים יותר מאחת לשבועיים? ואולי גם גב' שוברט, חמתי, חבחר שהרי היא נמצאת בישוב אחת לשתי שבחות? ומדוע לגנוז קולה? אין זאת, כי ההצבעה בדרך זו היתה מכוונת ומאידך פגעה בחוש היושר שלי ושל אחרים.

2. גלצטט את דברי ידידי חירוש - כן, נושא ישיבת ההסדר היכה אותי בתדהימה. יתכן וכפי שהסביר לי אבנר, הנושא הועלה באחת הישיבות הראשונות של הישוב כאשר אנשי הישוב נחלקו ל2 קבוצות כשאחת מהם לא היתה רשאית להשתתף בישיבות בטענה ש"הם אורחים" (שכחו גדולים ממני להזכיר שהיום אנו, אגב, המשפחות מארחים לצערינו הרב פעם בחודש את מר דב לביא את גב' אריאלה צפרייר, את ילדי לקס ובנות לביא כל אלה שהגיעו לישוב באופן "הכי חוקי" ולעיתים באהבה רבה את בני משפחותינו...). מן הנכון היה לעדכן את כל אלה שלא השתתפו בישיבות בנושאים כל כך חשובים. מסע השכנוע של ספיר וחביריו הסתמים במשפחותינו ביום שבת בשעה 20.00 כשעה לפני התחלת הישיבה ומה שידע מר עמנואל וורהפטיג למשל, בהיותו מטפל בנושא או חברי הועד הדתי, לא ידע הצבור החלוני ובשאלה חשובה כל כך של קביעת הצביון של הישוב מן הראוי היה לשתף את כל הישוב גם את אלה שמובילים הסחורה ועושים נאמנה עבודות הקרויות בחברתינו "עבודות שחורות" - עבודות מכוונות

2/....

פחות מ"פגישות עם שרים" וכו' כי הללו משום מה קרובים יותר לצלחת ומעדכנים או מעודכנים על ידי שכיניהם בדקדוק רב. ולכן... כן... קבלתי הלם ולא במרכאות כי לו ידעתי על ישיבת ההסדר לפני כשנה ורבע יתכן וגישהי לכל הנושא ששמו "מעלה אדומים" היתה שונה ואולי גם לא הייתי מגיעה לישוב כי אם ברצוני היה בישוב דתי מדוע שלא אפאנה לקדום או לעפרה שאולי סכויים להתפתח גדולים יותר?

3. וכנקודה אחרונה - לעצם הנושא של ישיבת ההסדר. גדולים וחכמים ממני - ואלה רב הישוב כפי שנתנו לי להבין, טוענים כי יסוד הרוחניות חסר בישוב. קצת קשה לי לומר שהרגשתי את הדבר עד היום אך מי אני שאקבע זאת? יסוד הרוחניות חסר ועל כן יש צורך בישיבת ההסדר שישלם את החסר, כי הרי רק זו חסרה לישוב שהרי הישוב מושלם עד לאחרון שברמ"ח איביריו? אנו מאורגנים הרי בכל יתר השטחים, מבוססים, מתחזקים ובעצם רק ישיבת ההסדר היא היא שהדירה שנתם של רבים!!

אני בעד ישיבת ההסדר - בהחלט. לא בגלל הרוחניות שתביא כי יתכן ועבורי יחרום חוג ליוגה ~~יחידה~~ יותר מאותם קבוצת לומדים אלא בגלל חוספת של אנשים לישוב. בישוב קטן כשלנו כשחלק מהמשפחות משלימות עצמן רק לערבי שבתוח הרי שיש צורך באנשים ואלו יבורכו. קשה לי לעכל שהללו "ולאוחסנו" בבנין המרכזי, באותו בית שבו התבצעו רוב פעולות התרבות שלמעשה היה חלק ממקור הגאווה שהיתה לנו כי הרי ב"כלובים" שבם אנו גרים קשה להתגאות? שאני אמצא לי מקום להקריין בו סרט? שאני אמצא מקום לקיים חוגים לילדי? שאני אגביל את עצמי בישוב שלי, לטובת נערים שיחס מיוחד למקום כישוב, הרי אין להם? אין לנו אולמות מיותרים וגם לא שפע של מקום "להשאל" לאחרים בשלב זה ולוואי שנגיע למצב זה. קשה להתעלם מהעובדה שהישוב ישנה צביונו בשל אותה ישיבה ואם כך איני מוצאת שום סיבה מוצדקת שיסנו האווירה שעד כה היתה לשביעות רצוני בכפיה? כנגד רצוני? שעל העובדה שאנו חיים בחדר וחצי כבעלי חיים במשך שנה ויותר איני "מקטרת" אבל איני ראה טעם לחיות באווירה שלא לרוחי ולע לרגע ועוד שאוירה זו לא היתה צפויה קודם ומפריעה לי אישית.

קחו את "קולי" אלא וטלו אותו לתוך התיבה האומרת "הן" אך במידה ותוקם הישיבה בבנין המרכזי או לו יהיה לה החלק הקטן ביותר שם - ראו עצמי מתפטרת מחברות בקהילה הקטנה של מעלה אדומים.

בברכה,
ישיבת
יוכי שוברט

נ.ב. העתק המכתב הריני מעבירה למר יצחק ספיר שהקדיש כמה שעות מזמנו לשכנוע.

יצחק ספיר ישיבת אמת האמת (1000)

למר ישיבת

אמת